de la parte variable. Todas las acciones conferirán iguales derechos y obligaciones a sus 

3 y 4 tenedores. Los certificados provisionales o los titulos definitivos que representan las acciones 

er deberán llenar todos los requisitos establecidos en los Artículos 125 (CIENTO VEINTICINCO) y 

le : 127 (CIENTO VEINTISIETE) de la Ley General de Sociedades Mercantiles, especialmente la 

A inserción integra del Artículo Cuarto de estos estatutos; podrán amparar una o más acciones y 

: serán firmadas por el Administrador Único, o en su caso, por el Presidente o Secretario del

[...]

-r-riaaa 

= = A).- PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS: Representar a la sociedad cn E 

todas las facultades generales y especiales que requieran la cláusula especial conforme a la ly 

sin limitación alguna, en los términos más amplios de los Artículos 2448 (DOS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO) Primer Párrafo y 2481 (DOS MIL CUATROCIENTCS 

OCHENTA Y UNO) del Código Civil vigente en el Estado de Nuevo León y sus correlativos lo 

Artículosg"2554 (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO) Primer Párrafo y 2587 (DO 

MIL INIENTOS OCHENTA Y SIETE) del Código Civil Federal, así como sus correlativos 

concordante de los Códigos Civiles para los demás Estados de la Republica Mexicana y € 

strito Federal. En consecuencia quedan facultados para representar a la sociedad ante toda

[...]

así como nombrar peritos y apoderados especiales, en los términos de la ley sustantiva y ! 

procesal que corresponda. 

= = = B).- En los Juicios y Procedimientos Laborales, tendrá LA REPRESENTACIÓN LEGAL, a 

que se refieren los Artículos 11 (ONCE), 692 (SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS), 694 

(SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO), 695 (SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO), 786 

(SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS), 876 (OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS), 899 

(OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE), en relación a lo aplicable con los Capítulos XI! y XVIl 

del Títulos Catorce, todos de la Ley Federal del Trabajo en vigor, con las atribuciones, 

obligaciones y derechos legales, por lo que tendrá la representación de la sociedad, para - 

comparecer ante toda clase de autoridades del trabajo, juntas de conciliación y arbitraje, ya sean

[...]

penranfacultades de decisión para imponer sanciones disciplinarias, rescindir relaciones de 
Cl ad con. o 

A (a Stérminación de: estas, y comparecer y actuar representando a la sociedad ante las 

> Dl utoridades a que se refiere el Articulo 523 (QUINIENTOS VEINTITRÉS) y demás aplicables a la 

NTOS ley Federal del Trabajo, así como con facultades para realizar toda clase de gestiones y tramites 

“os los ale organismos tales como el Instituto Mexicano del Seguro Social, Instituto del Fondo 

(DOS 5 lacional para la Vivienda de los Trabajadores, el Fondo Nacional para el Consumo de los

[...]

Adquirir, poseer, aprovechar, enajenar y gravar 

A sbiengs muebles o inmuebles de la sociedad y los derechos reales y personales de la misma, 

ones 7 Irmar contratos, títulos y escrituras de propiedad y de gravámenes, en los términos mas amplios 

¿que 4 de los Artículos 2448 (DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO) Tercer Párrafo y 2481 

los y | DOS/MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO) del Código Civil vigente en el Estado de 

Usar ueyo León y sus correlativos los Artículos 2554 (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

ley: CUATRO) y 2587 (DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE) del Código Civil Federal 

aplicable en toda la Republica Mexicana en materia federal, así como sus correlativos y 

27 ncordantes de los Códigos Civiles para los demás Estados de la Republica Mexicana y el 

La rito Federal 

6ó4 E).- PODER GENERAL CAMBIARIO: